

# VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Oeiras do Pará  
Prefeitura Municipal de Oeiras do Pará  
Registro de Preços Eletrônico - 9/2024-00043/2024

**OLDAIR DO S AMARAL TAVARES LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 16.781.235/0001-06 -  
Endereço: TV APINAGES - CEP: 66045110 - UF: PA - Município: Belém - Telefone: (91) 98364-7100**

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		CAMINHÃO IVECO TECTOR 170E22 (COLETOR DE LIXO)					
	0001	SERVIÇOS DE MECÂNICA GERAL, LANTERNAGEM, PINTURA, TAPEÇARIA, SISTEMA ELÉTRICO/ELETRÔNICO, SISTEMA HIDRÁULICO, BORRACHARIA, BALANCEAMENTO, ALINHAMENTO E CANGAGEM DE RODAS, SUSPENSÃO, INSTALAÇÃO DE ACESSÓRIOS, VIDRACEIRO, SISTEMA DO AR CONDICIONADO, ESTOFADO,	hora	PRÓPRIO	250 h	R\$ 99,00	R\$ R\$ 24.750,00
	0002	PNEU DIANTEIRO 275/80R 22.5	Unidade	PIRELLI	4 UN	R\$ 1.450,00	R\$ R\$ 5.800,00
	0003	PNEU TRASEIRO DIAGONAL TRAÇÃO 1000X20	Unidade	PIRELLI	8 UN	R\$ 2.450,00	R\$ R\$ 19.600,00
	0004	CÂMARA DE AR 1000X20	Unidade	PIRELLI	16 UN	R\$ 149,00	R\$ R\$ 2.384,00
	0005	FILTRO DE AR DO MOTOR (PRIMÁRIO)	Unidade	GENUINO CUMMINS	4 UN	R\$ 345,00	R\$ R\$ 1.380,00
	0006	FILTRO DE AR CONDICIONADO	Unidade	GENUINO CUMMINS	2 UN	R\$ 465,00	R\$ R\$ 930,00
	0007	FILTROS DE COMBUSTÍVEL PRIMÁRIO	Unidade	GENUINO CUMMINS	4 UN	R\$ 510,00	R\$ R\$ 2.040,00
	0008	FILTRO LUBRIFICANTE DO MOTOR	Unidade	GENUINO CUMMINS	4 UN	R\$ 390,00	R\$ R\$ 1.560,00
	0009	KIT CORREIA DENTADA DO MOTOR	Unidade	GENUINO CUMMINS	4 UN	R\$ 1.250,00	R\$ R\$ 5.000,00
	0010	CORREIA DE ACESSÓRIOS	Unidade	GENUINO CUMMINS	4 UN	R\$ 580,00	R\$ R\$ 2.320,00
	0011	FILTROS DE COMBUSTÍVEL SECUNDÁRIO	Unidade	GENUINO CUMMINS	4 UN	R\$ 460,00	R\$ R\$ 1.840,00
	0012	ROLAMENTO INT. RODA DIANTEIRA	Unidade	GENUINO CUMMINS	4 UN	R\$ 540,00	R\$ R\$ 2.160,00
	0013	BICO INJETOR DE COMBUSTÍVEL	Unidade	BOSCH	6 UN	R\$ 2.450,00	R\$ R\$ 14.700,00
	0014	CONJUNTO DE JUNTAS DO MOTOR	Unidade	SABÓ	2 UN	R\$ 1.150,00	R\$ R\$ 2.300,00
	0015	JUNTA DA TAMPA DE VÁVULAS	Unidade	SABÓ	2 UN	R\$ 450,00	R\$ R\$ 900,00
	0016	ROLAMENTO EXT. RODA DIANTEIRA	Unidade	GBR	4 UN	R\$ 950,00	R\$ R\$ 3.800,00
	0017	ROLAMENTO INT RODA TRASEIRA	Unidade	GBR	4 UN	R\$ 765,00	R\$ R\$ 3.060,00
	0018	LUVA DO CARDAN	Unidade	NAKATA	4 UN	R\$ 885,00	R\$ R\$ 3.540,00
	0019	ROLAMENTO EXT. RODA TRASEIRA	Unidade	GBR	4 UN	R\$ 765,00	R\$ R\$ 3.060,00
	0020	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	Unidade	NAKATA	4 UN	R\$ 810,00	R\$ R\$ 3.240,00
	0021	CILINDRO MESTRE DE FREIO	Unidade	NAKATA	2 UN	R\$ 1.250,00	R\$ R\$ 2.500,00
	0022	CILINDRO DE FREIO DA RODA TRASEIRO (BURRINHO)	Unidade	NAKATA	2 UN	R\$ 525,00	R\$ R\$ 1.050,00
	0023	ATUADOR DE EMBREAGEM	Unidade	LUK	2 UN	R\$ 1.850,00	R\$ R\$ 3.700,00
	0024	DISCO DE EMBREAGEM	Unidade	LUK	2 UN	R\$ 1.650,00	R\$ R\$ 3.300,00
	0025	MOLAS DIANTEIRAS	Unidade	NAKATA	8 UN	R\$ 3.350,00	R\$ R\$ 26.800,00
	0026	MOLAS TRASEIRAS	Unidade	NAKATA	8 UN	R\$ 4.350,00	R\$ R\$ 34.800,00
	0027	JOGO DE CUÍCA TRASEIRO	Unidade	NAKATA	6 UN	R\$ 5.050,00	R\$ R\$ 30.300,00
	0028	JOGO DE CUÍCA DIANTEIRO	Unidade	NAKATA	4 UN	R\$ 5.050,00	R\$ R\$ 20.200,00
	0029	JOGO DE LONAS DE FREIO TRASEIRO COM REBITES	Unidade	NAKATA	6 UN	R\$ 950,00	R\$ R\$ 5.700,00
	0030	FILTRO DE AR DO MOTOR (SECUNDÁRIO)	Unidade	TECFIL	4 UN	R\$ 675,00	R\$ R\$ 2.700,00
	0031	JUNTA HOMOCINÉTICA L/E	Unidade	NAKATA	2 UN	R\$ 1.850,00	R\$ R\$ 3.700,00
	0032	TERMINAL DA DIREÇÃO L/D	Unidade	NAKATA	2 UN	R\$ 465,00	R\$ R\$ 930,00



0033	TERMINAL DA DIREÇÃO L/E	Unidade	NAKATA	2 UN	R\$ 465,00	R\$ R\$ 930,00
0034	ÓLEO DE FREIO 500ML	Unidade	KOUBE	8 UN	R\$ 52,00	R\$ R\$ 416,00
0035	FUSÍVEIS DA BATERIA	Unidade	SIMILAR	4 UN	R\$ 21,00	R\$ R\$ 84,00
0036	PLATÔ DE EMBREAGEM	Unidade	LUK	2 UN	R\$ 3.150,00	R\$ R\$ 6.300,00
0037	LUVA DA CRUZETA	Unidade	NAKATA	2 UN	R\$ 960,00	R\$ R\$ 1.920,00
0038	CONJUNTO DE MOTOR E HASTE DE LIMPADOR DE PARABRISA	Unidade	GENUINO CUMMINS	2 UN	R\$ 2.850,00	R\$ R\$ 5.700,00
0039	LIQUÍDO DE ARREFECIMENTO DO MOTOR DILUÍDO	Unidade	RADIEIX	24 UN	R\$ 87,00	R\$ R\$ 2.088,00
0040	ROLAMENTO DO PINHÃO	Unidade	SKF	2 UN	R\$ 715,00	R\$ R\$ 1.430,00
0041	BATERIA 100AH	Unidade	ACDELCO	1 UN	R\$ 2.250,00	R\$ R\$ 2.250,00
0042	BARRA DIREÇÃO	Unidade	NAKATA	2 UN	R\$ 2.450,00	R\$ R\$ 4.900,00
0043	BUCHA DO ESTABILIZADOR DIANTEIRO/TRASEIRO	Unidade	NAKATA	4 UN	R\$ 520,00	R\$ R\$ 2.080,00
0044	PALHETAS DO LIMPADOR DE PARABRISA	Unidade	BOSCH	6 UN	R\$ 520,00	R\$ R\$ 3.120,00
0045	ÓLEO DE TRANSMISSÃO 20L	Unidade	ACDELCO	3 UN	R\$ 250,00	R\$ R\$ 750,00
0046	SEMI EIXO DO DIFERENCIAL	Unidade	MOBIL	2 UN	R\$ 5.450,00	R\$ R\$ 10.900,00
0047	LANTERNA DA PLACA	Unidade	MCS	1 UN	R\$ 450,00	R\$ R\$ 450,00
0048	LANTERNA TRASEIRA DIREITA	Unidade	MCS	1 UN	R\$ 950,00	R\$ R\$ 950,00
0049	LANTERNA TRASEIRA E ESQUERDA	Unidade	MCS	1 UN	R\$ 950,00	R\$ R\$ 950,00
0050	FAROL DIANTEIRO DIREITO	Unidade	MCS	1 UN	R\$ 2.100,00	R\$ R\$ 2.100,00
0051	FAROL DIANTEIRO ESQUERDO	Unidade	MCS	1 UN	R\$ 2.100,00	R\$ R\$ 2.100,00
0052	MAÇANETA DA PORTA	Unidade	MCS	2 UN	R\$ 950,00	R\$ R\$ 1.900,00
0053	IMPULSOR DE PARTIDA	Unidade	BOSCH	2 UN	R\$ 1.100,00	R\$ R\$ 2.200,00
0054	INDUZIDO DO MOTOR DE PARTIDA	Unidade	BOSCH	2 UN	R\$ 2.200,00	R\$ R\$ 4.400,00
0055	CABO DE EMBREAGEM	Unidade	TUBA	2 UN	R\$ 1.150,00	R\$ R\$ 2.300,00
0056	CONJUNTO COROA/PINHÃO DO DIFERENCIAL	Unidade	NAKATA	2 UN	R\$ 5.990,00	R\$ R\$ 11.980,00
0057	BORRACHA DE VEDAÇÃO DA BOMBA DE COMBUSTÍVEL	Unidade	SABÓ	2 UN	R\$ 520,00	R\$ R\$ 1.040,00
0058	BOMBA DE COMBUSTÍVEL (TANQUE)	Unidade	BOSCH	2 UN	R\$ 4.150,00	R\$ R\$ 8.300,00
0059	COMPRESSOR DO AR CONDICIONADO	Unidade	DELPHI	2 UN	R\$ 5.050,00	R\$ R\$ 10.100,00
0060	FILTRO SECADOR DO AR CONDICIONADO	Unidade	DELPHI	2 UN	R\$ 950,00	R\$ R\$ 1.900,00
0061	VALVULA DE EXPANSÃO DO AR CONDICIONADO	Unidade	DELPHI	2 UN	R\$ 730,00	R\$ R\$ 1.460,00
0062	CONDENSADOR DO AR CONDICIONADO	Unidade	DELPHI	2 UN	R\$ 2.400,00	R\$ R\$ 4.800,00
0063	EVAPORADOR DO AR CONDICIONADO	Unidade	DELPHI	2 UN	R\$ 3.150,00	R\$ R\$ 6.300,00
0064	VÁLVULA TERMOSTÁTICA	Unidade	DELPHI	2 UN	R\$ 730,00	R\$ R\$ 1.460,00
0065	BOMBA D'ÁGUA DO MOTOR	Unidade	NAKATA	2 UN	R\$ 1.600,00	R\$ R\$ 3.200,00
0066	CONJUNTO DE REPARO DA BOMBA INJETORA DE COMBUSTÍVEL	Unidade	BOSCH	2 UN	R\$ 9.400,00	R\$ R\$ 18.800,00
0067	VÁLVULA SELENOIDE	Unidade	BOSCH	2 UN	R\$ 1.600,00	R\$ R\$ 3.200,00
0068	RADIADOR DO SISTEMA DE ARREFECIMENTO	Unidade	HILUX	2 UN	R\$ 4.500,00	R\$ R\$ 9.000,00
0069	RESERVATÓRIO DO SISTEMA DE ARREFECIMENTO	Unidade	NAKATA	2 UN	R\$ 249,00	R\$ R\$ 498,00
0070	CONJUNTO DE MANGUEIRAS DOS SISTEMA DE ARREFECIMENTO	Unidade	SABÓ	4 UN	R\$ 390,00	R\$ R\$ 1.560,00
0071	CRUZETA	Unidade	NAKATA	2 UN	R\$ 950,00	R\$ R\$ 1.900,00
0072	CONJUNTO DE BORRACHAS DA BARRA ESTABILIZADORA	Unidade	SABÓ	2 UN	R\$ 520,00	R\$ R\$ 1.040,00
0073	BARRA DE DIREÇÃO	Unidade	NAKATA	2 UN	R\$ 1.150,00	R\$ R\$ 2.300,00
0074	SETOR DE DIREÇÃO L/D	Unidade	NAKATA	2 UN	R\$ 2.100,00	R\$ R\$ 4.200,00
0075	SETOR DE DIREÇÃO L/E	Unidade	NAKATA	2 UN	R\$ 2.100,00	R\$ R\$ 4.200,00
0076	LIMPADOR DE VIDRO DIANTEIRO	Unidade	BOSCH	6 UN	R\$ 720,00	R\$ R\$ 4.320,00



0077	ALTERNADOR	Unidade	BOSCH	2 UN	R\$ 3.100,00	R\$ R\$ 6.200,00
0078	CABEÇOTE NOVO COMPLETO COM VÁLVULAS	Unidade	GENUINO CUMMINS	1 UN	R\$ 9.450,00	R\$ R\$ 9.450,00
0079	MANCAL	Unidade	NAKATA	2 UN	R\$ 1.000,00	R\$ R\$ 2.000,00
0080	POLIA TENSOR	Unidade	NAKATA	4 UN	R\$ 700,00	R\$ R\$ 2.800,00
0081	REGULADOR DE PRESSÃO	Unidade	BOSCH	2 UN	R\$ 1.650,00	R\$ R\$ 3.300,00
0082	PORCA DA RODA	Unidade	NAKATA	10 UN	R\$ 115,00	R\$ R\$ 1.150,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 426.720,00
0002	CAMINHÃO VW 9-170 (COLETOR DE LIXO)					
0001	SERVIÇOS DE MECÂNICA GERAL, LANTERNAGEM, PINTURA, TAPEÇARIA, SISTEMA ELÉTRICO/ELETRÔNICO, SISTEMA HIDRÁULICO, BORRACHARIA, BALANCEAMENTO, ALINHAMENTO E CAMBAGEM DE RODAS, SUSPENSÃO, INSTALAÇÃO DE ACESSÓRIOS, VIDRACEIRO, SISTEMA DO AR CONDICIONADO, ESTOFADO,	HORA	PRÓPRIO	200 h	R\$ 383,00	R\$ R\$ 76.600,00
0002	PNEU DIANTEIRO 215/75R17.5	UNIDADE	PIRELLI	4 UN	R\$ 3.220,00	R\$ R\$ 12.880,00
0003	PNEU TRASEIRO TRAÇÃO 215/75R17.5	UNIDADE	PIRELLI	8 UN	R\$ 3.433,33	R\$ R\$ 27.466,64
0004	RETENTOR E ROLAMENTO DO CARDAN	UNIDADE	PIRELLI	4 UN	R\$ 646,67	R\$ R\$ 2.586,68
0005	FILTRO DE AR DO MOTOR (PRIMÁRIO)	UNIDADE	GENUINO CUMMINS	4 UN	R\$ 598,67	R\$ R\$ 2.394,68
0006	FILTRO DE AR CONDICIONADO	UNIDADE	GENUINO CUMMINS	2 UN	R\$ 384,67	R\$ R\$ 769,34
0007	FILTROS DE COMBUSTÍVEL PRIMÁRIO	UNIDADE	GENUINO CUMMINS	4 UN	R\$ 512,67	R\$ R\$ 2.050,68
0008	FILTRO LUBRIFICANTE DO MOTOR	UNIDADE	GENUINO CUMMINS	4 UN	R\$ 406,00	R\$ R\$ 1.624,00
0009	KIT CORREIA DENTADA DO MOTOR	UNIDADE	GENUINO CUMMINS	4 UN	R\$ 1.386,67	R\$ R\$ 5.546,68
0010	CORREIA DE ACESSÓRIOS	UNIDADE	GENUINO CUMMINS	4 UN	R\$ 612,00	R\$ R\$ 2.448,00
0011	FILTROS DE COMBUSTÍVEL SECUNDÁRIO	UNIDADE	GENUINO CUMMINS	4 UN	R\$ 471,33	R\$ R\$ 1.885,32
0012	ROLAMENTO INT. RODA DIANTEIRA	UNIDADE	GENUINO CUMMINS	4 UN	R\$ 639,00	R\$ R\$ 2.556,00
0013	BICO INJETOR DE COMBUSTÍVEL	UNIDADE	BOSCH	4 UN	R\$ 2.570,00	R\$ R\$ 10.280,00
0014	CONJUNTO DE JUNTAS DO MOTOR	UNIDADE	SABÓ	2 UN	R\$ 1.706,67	R\$ R\$ 3.413,34
0015	JUNTA DA TAMPA DE VÁVULAS	UNIDADE	SABÓ	2 UN	R\$ 504,67	R\$ R\$ 1.009,34
0016	ROLAMENTO EXT. RODA DIANTEIRA	UNIDADE	GBR	4 UN	R\$ 1.450,00	R\$ R\$ 5.800,00
0017	ROLAMENTO INT RODA TRASEIRA	UNIDADE	GBR	4 UN	R\$ 684,00	R\$ R\$ 2.736,00
0018	LUVA DO CARDAN	UNIDADE	NAKATA	4 UN	R\$ 1.541,33	R\$ R\$ 6.165,32
0019	ROLAMENTO EXT. RODA TRASEIRA	UNIDADE	GBR	4 UN	R\$ 754,00	R\$ R\$ 3.016,00
0020	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	UNIDADE	NAKATA	4 UN	R\$ 838,67	R\$ R\$ 3.354,68
0021	CILINDRO MESTRE DE FREIO	UNIDADE	NAKATA	2 UN	R\$ 1.596,67	R\$ R\$ 3.193,34
0022	CILINDRO DE FREIO DA RODA TRASEIRO (BURRINHO)	UNIDADE	NAKATA	2 UN	R\$ 533,33	R\$ R\$ 1.066,66
0023	ATUADOR DE EMBREAGEM	UNIDADE	LUK	2 UN	R\$ 1.773,33	R\$ R\$ 3.546,66
0024	DISCO DE EMBREAGEM	UNIDADE	LUK	2 UN	R\$ 2.266,67	R\$ R\$ 4.533,34
0025	MOLAS DIANTEIRAS	UNIDADE	NAKATA	4 UN	R\$ 4.406,67	R\$ R\$ 17.626,68
0026	MOLAS TRASEIRAS	UNIDADE	NAKATA	4 UN	R\$ 5.460,00	R\$ R\$ 21.840,00
0027	JOGO DE CUÍCA TRASEIRO	UNIDADE	NAKATA	2 UN	R\$ 5.113,33	R\$ R\$ 10.226,66
0028	JOGO DE CUÍCA DIANTEIRO	UNIDADE	NAKATA	2 UN	R\$ 5.113,33	R\$ R\$ 10.226,66
0029	JOGO DE LONAS DE FREIO TRASEIRO COM REBITES	UNIDADE	NAKATA	2 UN	R\$ 963,33	R\$ R\$ 1.926,66
0030	FILTRO DE AR DO MOTOR (SECUNDÁRIO)	UNIDADE	TECFIL	4 UN	R\$ 683,00	R\$ R\$ 2.732,00
0031	JUNTA HOMOCINÉTICA L/E	UNIDADE	NAKATA	2 UN	R\$ 1.703,33	R\$ R\$ 3.406,66
0032	TERMINAL DA DIREÇÃO L/D	UNIDADE	NAKATA	2 UN	R\$ 1.211,33	R\$ R\$ 2.422,66
0033	TERMINAL DA DIREÇÃO L/E	UNIDADE	NAKATA	2 UN	R\$ 471,33	R\$ R\$ 942,66



0034	ÓLEO DE FREIO 500ML	UNIDADE	KOUBE	8 UN	R\$ 53,33	R\$ R\$ 426,64
0035	FUSÍVEIS DA BATERIA	UNIDADE	SIMILAR	4 UN	R\$ 22,33	R\$ R\$ 89,32
0036	PLATÔ DE EMBREAGEM	UNIDADE	LUK	2 UN	R\$ 4.040,00	R\$ R\$ 8.080,00
0037	LUVA DA CRUZETA	UNIDADE	NAKATA	2 UN	R\$ 836,67	R\$ R\$ 1.673,34
0038	CONJUNTO DE MOTOR E HASTE DE LIMPADOR DE PARABRISA	UNIDADE	GENUINO CUMMINS	2 UN	R\$ 2.700,00	R\$ R\$ 5.400,00
0039	LIQUÍDO DE ARREFECIMENTO DO MOTOR DILUÍDO	UNIDADE	RADIEX	24 UN	R\$ 89,33	R\$ R\$ 2.143,92
0040	ROLAMENTO DO PINHÃO	UNIDADE	SKF	2 UN	R\$ 729,33	R\$ R\$ 1.458,66
0041	BATERIA 100AH	UNIDADE	ACDELCO	1 UN	R\$ 2.346,67	R\$ R\$ 2.346,67
0042	BARRA DIREÇÃO	UNIDADE	NAKATA	2 UN	R\$ 2.146,67	R\$ R\$ 4.293,34
0043	BUCHA DO ESTABILIZADOR DIANTEIRO/TRASEIRO	UNIDADE	NAKATA	4 UN	R\$ 660,00	R\$ R\$ 2.640,00
0044	PALHETAS DO LIMPADOR DE PARABRISA	UNIDADE	BOSCH	6 UN	R\$ 520,00	R\$ R\$ 3.120,00
0045	ÓLEO DE TRANSMISSÃO 20L	UNIDADE	ACDELCO	3 UN	R\$ 256,33	R\$ R\$ 768,99
0046	SEMI EIXO DO DIFERENCIAL	UNIDADE	MOBIL	2 UN	R\$ 3.173,33	R\$ R\$ 6.346,66
0047	LANTERNA DA PLACA	UNIDADE	MCS	1 UN	R\$ 511,33	R\$ R\$ 511,33
0048	LANTERNA TRASEIRA DIREITA	UNIDADE	MCS	1 UN	R\$ 820,00	R\$ R\$ 820,00
0049	LANTERNA TRASEIRA E ESQUERDA	UNIDADE	MCS	1 UN	R\$ 820,00	R\$ R\$ 820,00
0050	FAROL DIANTEIRO DIREITO	UNIDADE	MCS	1 UN	R\$ 2.346,67	R\$ R\$ 2.346,67
0051	FAROL DIANTEIRO ESQUERDO	UNIDADE	MCS	1 UN	R\$ 2.346,67	R\$ R\$ 2.346,67
0052	MAÇANETA DA PORTA	UNIDADE	MCS	2 UN	R\$ 1.170,00	R\$ R\$ 2.340,00
0053	IMPULSOR DE PARTIDA	UNIDADE	BOSCH	2 UN	R\$ 1.560,00	R\$ R\$ 3.120,00
0054	INDUZIDO DO MOTOR DE PARTIDA	UNIDADE	BOSCH	2 UN	R\$ 2.073,33	R\$ R\$ 4.146,66
0055	CABO DE EMBREAGEM	UNIDADE	TUBA	2 UN	R\$ 1.073,33	R\$ R\$ 2.146,66
0056	CONJUNTO COROA/PINHÃO DO DIFERENCIAL	UNIDADE	NAKATA	2 UN	R\$ 6.806,67	R\$ R\$ 13.613,34
0057	BORRACHA DE VEDAÇÃO DA BOMBA DE COMBUSTÍVEL	UNIDADE	SABÓ	2 UN	R\$ 493,33	R\$ R\$ 986,66
0058	BOMBA DE COMBUSTÍVEL (TANQUE)	UNIDADE	BOSCH	2 UN	R\$ 3.706,67	R\$ R\$ 7.413,34
0059	COMPRESSOR DO AR CONDICIONADO	UNIDADE	DELPHI	2 UN	R\$ 5.393,33	R\$ R\$ 10.786,66
0060	FILTRO SECADOR DO AR CONDICIONADO	UNIDADE	DELPHI	2 UN	R\$ 1.170,00	R\$ R\$ 2.340,00
0061	VALVULA DE EXPANSÃO DO AR CONDICIONADO	UNIDADE	DELPHI	2 UN	R\$ 890,00	R\$ R\$ 1.780,00
0062	CONDENSADOR DO AR CONDICIONADO	UNIDADE	DELPHI	2 UN	R\$ 3.970,00	R\$ R\$ 7.940,00
0063	EVAPORADOR DO AR CONDICIONADO	UNIDADE	DELPHI	2 UN	R\$ 4.040,00	R\$ R\$ 8.080,00
0064	VÁLVULA TERMOSTÁTICA	UNIDADE	DELPHI	2 UN	R\$ 705,00	R\$ R\$ 1.410,00
0065	BOMBA D'ÁGUA DO MOTOR	UNIDADE	NAKATA	2 UN	R\$ 1.566,67	R\$ R\$ 3.133,34
0066	CONJUNTO DE REPARO DA BOMBA INJETORA DE COMBUSTÍVEL	UNIDADE	BOSCH	2 UN	R\$ 9.500,00	R\$ R\$ 19.000,00
0067	VÁLVULA SELENOIDE	UNIDADE	BOSCH	2 UN	R\$ 1.853,33	R\$ R\$ 3.706,66
0068	RADIADOR DO SISTEMA DE ARREFECIMENTO	UNIDADE	HILUX	2 UN	R\$ 4.496,67	R\$ R\$ 8.993,34
0069	RESERVATÓRIO DO SISTEMA DE ARREFECIMENTO	UNIDADE	NAKATA	2 UN	R\$ 794,67	R\$ R\$ 1.589,34
0070	CONJUNTO DE MANGUEIRAS DOS SISTEMA DE ARREFECIMENTO	UNIDADE	SABÓ	4 UN	R\$ 1.170,00	R\$ R\$ 4.680,00
0071	CRUZETA	UNIDADE	NAKATA	2 UN	R\$ 820,00	R\$ R\$ 1.640,00
0072	CONJUNTO DE BORRACHAS DA BARRA ESTABILIZADORA	UNIDADE	SABÓ	2 UN	R\$ 533,33	R\$ R\$ 1.066,66
0073	BARRA DE DIREÇÃO	UNIDADE	NAKATA	2 UN	R\$ 1.706,67	R\$ R\$ 3.413,34
0074	SETOR DE DIREÇÃO L/D	UNIDADE	NAKATA	2 UN	R\$ 2.073,33	R\$ R\$ 4.146,66
0075	SETOR DE DIREÇÃO L/E	UNIDADE	NAKATA	2 UN	R\$ 2.073,33	R\$ R\$ 4.146,66
0076	LIMPADOR DE VIDRO DIANTEIRO	UNIDADE	BOSCH	6 UN	R\$ 622,00	R\$ R\$ 3.732,00
0077	ALTERNADOR	UNIDADE	BOSCH	2 UN	R\$ 2.640,00	R\$ R\$ 5.280,00



0078	CABEÇOTE NOVO COMPLETO COM VÁLVULAS	UNIDADE	GENUINO CUMMINS	1 UN	R\$ 9.500,00	R\$ R\$ 9.500,00
0079	MANCAL	UNIDADE	NAKATA	2 UN	R\$ 833,33	R\$ R\$ 1.666,66
0080	POLIA TENSOR	UNIDADE	NAKATA	4 UN	R\$ 890,00	R\$ R\$ 3.560,00
0081	REGULADOR DE PRESSÃO	UNIDADE	BOSCH	2 UN	R\$ 1.706,67	R\$ R\$ 3.413,34
0082	PORCA DA RODA	UNIDADE	NAKATA	10 UN	R\$ 119,00	R\$ R\$ 1.190,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 453.866,87
0003	RETROESCAVADEIRA XCMG XT870BR					
0001	SERVIÇOS DE MECÂNICA GERAL, LANTERNAGEM, PINTURA, TAPEÇARIA, SISTEMA ELÉTRICO/ELETRÔNICO, SISTEMA HIDRÁULICO, BORRACHARIA, BALANCEAMENTO, ALINHAMENTO E CAMBAGEM DE RODAS, SUSPENSÃO, INSTALAÇÃO DE ACESSÓRIOS, VIDRACEIRO, SISTEMA DO AR CONDICIONADO, ESTOFADO,	HORA	PRÓPRIO	300 h	R\$ 383,00	R\$ R\$ 114.900,00
0002	PNEU DIANTEIRO 12-16.5TL-16PR	UNIDADE	PIRELLI	2 UN	R\$ 5.500,00	R\$ R\$ 11.000,00
0003	PNEU TRASEIRO 19.5L-24-12PR	UNIDADE	PIRELLI	2 UN	R\$ 9.300,00	R\$ R\$ 18.600,00
0004	RETENTOR	UNIDADE	PIRELLI	4 UN	R\$ 530,00	R\$ R\$ 2.120,00
0005	FILTRO DE AR DO MOTOR (PRIMÁRIO)	UNIDADE	GENUINO JCB	4 UN	R\$ 809,00	R\$ R\$ 3.236,00
0006	FILTRO DE AR CONDICIONADO	UNIDADE	GENUINO JCB	2 UN	R\$ 455,00	R\$ R\$ 910,00
0007	FILTROS DE COMBUSTÍVEL PRIMÁRIO	UNIDADE	GENUINO JCB	4 UN	R\$ 501,00	R\$ R\$ 2.004,00
0008	FILTRO LUBRIFICANTE DO MOTOR	UNIDADE	GENUINO JCB	4 UN	R\$ 399,00	R\$ R\$ 1.596,00
0009	KIT CORREIA DENTADA DO MOTOR	UNIDADE	GENUINO JCB	4 UN	R\$ 1.450,00	R\$ R\$ 5.800,00
0010	CORREIA DE ACESSÓRIOS	UNIDADE	GENUINO JCB	4 UN	R\$ 625,00	R\$ R\$ 2.500,00
0011	FILTROS DE COMBUSTÍVEL SECUNDÁRIO	UNIDADE	GENUINO JCB	4 UN	R\$ 630,00	R\$ R\$ 2.520,00
0012	ROLAMENTO INT. RODA DIANTEIRA	UNIDADE	GENUINO JCB	4 UN	R\$ 2.456,00	R\$ R\$ 9.824,00
0013	BICO INJETOR DE COMBUSTÍVEL	UNIDADE	BOSCH	4 UN	R\$ 4.239,00	R\$ R\$ 16.956,00
0014	CONJUNTO DE JUNTAS DO MOTOR	UNIDADE	SABÓ	2 UN	R\$ 1.600,00	R\$ R\$ 3.200,00
0015	JUNTA DA TAMPA DE VÁLVULAS	UNIDADE	SABÓ	2 UN	R\$ 532,00	R\$ R\$ 1.064,00
0016	ROLAMENTO EXT. RODA DIANTEIRA	UNIDADE	GBR	4 UN	R\$ 2.100,00	R\$ R\$ 8.400,00
0017	ROLAMENTO INT RODA TRASEIRA	UNIDADE	GBR	4 UN	R\$ 2.150,00	R\$ R\$ 8.600,00
0018	ENGRENAGEM PLANETÁRIA	UNIDADE	NAKATA	2 UN	R\$ 5.099,99	R\$ R\$ 10.199,98
0019	ROLAMENTO EXT. RODA TRASEIRA	UNIDADE	GBR	4 UN	R\$ 4.500,00	R\$ R\$ 18.000,00
0020	ROLAMENTO AGULHA	UNIDADE	NAKATA	2 UN	R\$ 1.280,00	R\$ R\$ 2.560,00
0021	PORTA SATÉLITE C/ EIXO TRASEIRO	UNIDADE	NAKATA	2 UN	R\$ 12.800,00	R\$ R\$ 25.600,00
0022	PINO EIXO	UNIDADE	NAKATA	2 UN	R\$ 1.280,00	R\$ R\$ 2.560,00
0023	ATUADOR DE EMBREAGEM	UNIDADE	LUK	2 UN	R\$ 2.346,67	R\$ R\$ 4.693,34
0024	DISCO DE EMBREAGEM	UNIDADE	LUK	2 UN	R\$ 3.413,33	R\$ R\$ 6.826,66
0025	LÂMINA CONCHA	UNIDADE	NAKATA	8 UN	R\$ 9.500,00	R\$ R\$ 76.000,00
0026	JOGO DE CAPAS DE DENTES CONCHA TRASEIRA	UNIDADE	NAKATA	2 UN	R\$ 3.200,00	R\$ R\$ 6.400,00
0027	JOGO DE REPARO CILINDRO HIDRÁULICO CONCHA DIANTEIRA	UNIDADE	NAKATA	4 UN	R\$ 1.926,67	R\$ R\$ 7.706,68
0028	JOGO DE REPARO CILINDRO HIDRÁULICO CONCHA TRASEIRA	UNIDADE	NAKATA	4 UN	R\$ 1.706,67	R\$ R\$ 6.826,68
0029	JOGO DE REPARO CILINDRO HIDRÁULICO GARRA ESTABILIZADORA	UNIDADE	NAKATA	6 UN	R\$ 2.570,00	R\$ R\$ 15.420,00
0030	FILTRO DE AR DO MOTOR (SECUNDÁRIO)	UNIDADE	TECFIL	4 UN	R\$ 1.066,67	R\$ R\$ 4.266,68
0031	PONTA DE EIXO DO DIFERENCIAL DIANTEIRO	UNIDADE	NAKATA	2 UN	R\$ 2.986,67	R\$ R\$ 5.973,34



0032	TERMINAL DA DIREÇÃO L/D	UNIDADE	NAKATA	2 UN	R\$ 640,00	R\$ R\$ 1.280,00
0033	TERMINAL DA DIREÇÃO L/E	UNIDADE	NAKATA	2 UN	R\$ 640,00	R\$ R\$ 1.280,00
0034	ÓLEO DE FREIO 500ML	UNIDADE	KOUBE	8 UN	R\$ 53,33	R\$ R\$ 426,64
0035	FUSÍVEIS DA BATERIA	UNIDADE	SIMILAR	4 UN	R\$ 22,33	R\$ R\$ 89,32
0036	BOMBA MANUAL DIESEL	UNIDADE	LUK	2 UN	R\$ 963,33	R\$ R\$ 1.926,66
0037	LUVA DA CRUZETA	UNIDADE	NAKATA	2 UN	R\$ 1.383,33	R\$ R\$ 2.766,66
0038	CONJUNTO DE MOTOR E HASTE DE LIMPADOR DE PARABRISA	UNIDADE	GENUINO JCB	2 UN	R\$ 3.413,33	R\$ R\$ 6.826,66
0039	LIQUÍDO DE ARREFECIMENTO DO MOTOR DILUÍDO	UNIDADE	RADIEX	24 UN	R\$ 89,33	R\$ R\$ 2.143,92
0040	ROLAMENTO DO PINHÃO	UNIDADE	SKF	2 UN	R\$ 963,33	R\$ R\$ 1.926,66
0041	BATERIA 100AH	UNIDADE	ACDELCO	1 UN	R\$ 2.346,67	R\$ R\$ 2.346,67
0042	BARRA DIREÇÃO	UNIDADE	NAKATA	2 UN	R\$ 2.570,00	R\$ R\$ 5.140,00
0043	BUCHA DO ESTABILIZADOR DIANTEIRO/TRASEIRO	UNIDADE	NAKATA	4 UN	R\$ 963,33	R\$ R\$ 3.853,32
0044	PALHETAS DO LIMPADOR DE PARABRISA	UNIDADE	BOSCH	6 UN	R\$ 746,67	R\$ R\$ 4.480,02
0045	ÓLEO DE TRANSMISSÃO 20L	UNIDADE	ACDELCO	3 UN	R\$ 256,33	R\$ R\$ 768,99
0046	SEMI EIXO DO DIFERENCIAL	UNIDADE	MOBIL	2 UN	R\$ 7.466,67	R\$ R\$ 14.933,34
0047	KIT VEDAÇÃO PLA	UNIDADE	MCS	2 UN	R\$ 746,67	R\$ R\$ 1.493,34
0048	RETENTOR DO EMBOLO	UNIDADE	MCS	3 UN	R\$ 533,33	R\$ R\$ 1.599,99
0049	CONJUNTO EIXO TERMINAL DE DIREÇÃO	UNIDADE	MCS	1 UN	R\$ 3.413,33	R\$ R\$ 3.413,33
0050	KIT REPARO CILINDRO LANCA	UNIDADE	MCS	2 UN	R\$ 2.570,00	R\$ R\$ 5.140,00
0051	JOGO VEDAÇÃO CILINDRO GIRO	UNIDADE	MCS	2 UN	R\$ 1.706,67	R\$ R\$ 3.413,34
0052	MAÇANETA DA PORTA	UNIDADE	MCS	2 UN	R\$ 1.483,33	R\$ R\$ 2.966,66
0053	IMPULSOR DE PARTIDA	UNIDADE	BOSCH	2 UN	R\$ 1.920,00	R\$ R\$ 3.840,00
0054	INDUZIDO DO MOTOR DE PARTIDA	UNIDADE	BOSCH	2 UN	R\$ 2.986,67	R\$ R\$ 5.973,34
0055	KIT DE ANEIS DE VEDAÇÃO DOS CILINDROS DE COMBUSTÃO	UNIDADE	TUBA	2 UN	R\$ 5.333,33	R\$ R\$ 10.666,66
0056	CONJUNTO COROA/PINHÃO DO DIFERENCIAL	UNIDADE	NAKATA	2 UN	R\$ 18.133,33	R\$ R\$ 36.266,66
0057	BORRACHA DE VEDAÇÃO DA BOMBA DE COMBUSTÍVEL	UNIDADE	SABÓ	2 UN	R\$ 471,33	R\$ R\$ 942,66
0058	BOMBA DE COMBUSTÍVEL (TANQUE)	UNIDADE	BOSCH	2 UN	R\$ 4.626,67	R\$ R\$ 9.253,34
0059	COMPRESSOR DO AR CONDICIONADO	UNIDADE	DELPHI	2 UN	R\$ 5.546,67	R\$ R\$ 11.093,34
0060	FILTRO SECADOR DO AR CONDICIONADO	UNIDADE	DELPHI	2 UN	R\$ 1.280,00	R\$ R\$ 2.560,00
0061	VALVULA DE EXPANSÃO DO AR CONDICIONADO	UNIDADE	DELPHI	2 UN	R\$ 1.503,33	R\$ R\$ 3.006,66
0062	CONDENSADOR DO AR CONDICIONADO	UNIDADE	DELPHI	2 UN	R\$ 4.626,67	R\$ R\$ 9.253,34
0063	EVAPORADOR DO AR CONDICIONADO	UNIDADE	DELPHI	2 UN	R\$ 5.113,33	R\$ R\$ 10.226,66
0064	VÁLVULA TERMOSTÁTICA	UNIDADE	DELPHI	2 UN	R\$ 1.280,00	R\$ R\$ 2.560,00
0065	BOMBA D'ÁGUA DO MOTOR	UNIDADE	NAKATA	2 UN	R\$ 1.920,00	R\$ R\$ 3.840,00
0066	CONJUNTO DE REPARO DA BOMBA INJETORA DE COMBUSTÍVEL	UNIDADE	BOSCH	2 UN	R\$ 11.733,33	R\$ R\$ 23.466,66
0067	VÁLVULA SELENOIDE	UNIDADE	BOSCH	2 UN	R\$ 1.920,00	R\$ R\$ 3.840,00
0068	RADIADOR DO SISTEMA DE ARREFECIMENTO	UNIDADE	HILUX	2 UN	R\$ 5.546,67	R\$ R\$ 11.093,34
0069	RESERVATÓRIO DO SISTEMA DE ARREFECIMENTO	UNIDADE	NAKATA	2 UN	R\$ 1.280,00	R\$ R\$ 2.560,00
0070	CONJUNTO DE MANGUEIRAS DOS SISTEMA DE ARREFECIMENTO	UNIDADE	SABÓ	4 UN	R\$ 1.386,67	R\$ R\$ 5.546,68
0071	CRUZETA	UNIDADE	NAKATA	2 UN	R\$ 1.386,67	R\$ R\$ 2.773,34
0072	ESCARIFICADOR	UNIDADE	SABÓ	2 UN	R\$ 1.706,67	R\$ R\$ 3.413,34
0073	BARRA DE DIREÇÃO	UNIDADE	NAKATA	2 UN	R\$ 2.570,00	R\$ R\$ 5.140,00
0074	SETOR DE DIREÇÃO L/D	UNIDADE	NAKATA	2 UN	R\$ 5.333,33	R\$ R\$ 10.666,66
0075	SETOR DE DIREÇÃO L/E	UNIDADE	NAKATA	2 UN	R\$ 5.333,33	R\$ R\$ 10.666,66



0076	LIMPADOR DE VIDRO DIANTEIRO	UNIDADE	BOSCH	6 UN	R\$ 746,67	R\$ R\$ 4.480,02
0077	ALTERNADOR	UNIDADE	BOSCH	2 UN	R\$ 3.840,00	R\$ R\$ 7.680,00
0078	CABEÇOTE NOVO COMPLETO COM VÁLVULAS	UNIDADE	GENUINO JCB	1 UN	R\$ 13.866,67	R\$ R\$ 13.866,67
0079	MANCAL	UNIDADE	NAKATA	2 UN	R\$ 1.813,33	R\$ R\$ 3.626,66
0080	POLIA TENSOR	UNIDADE	NAKATA	4 UN	R\$ 1.813,33	R\$ R\$ 7.253,32
0081	REGULADOR DE PRESSÃO	UNIDADE	BOSCH	2 UN	R\$ 1.920,00	R\$ R\$ 3.840,00
0082	PORCA DA RODA	UNIDADE	NAKATA	10 UN	R\$ 257,33	R\$ R\$ 2.573,30
TOTAL DO LOTE						R\$ 706.448,19
0004	RETROESCAVADEIRA XCMG XT870BR					
0001	SERVIÇOS DE MECÂNICA GERAL, LANTERNAGEM, PINTURA, TAPEÇARIA, SISTEMA ELÉTRICO/ELETRÔNICO, SISTEMA HIDRÁULICO, BORRACHARIA, BALANCEAMENTO, ALINHAMENTO E CANGAGEM DE RODAS, SUSPENSÃO, INSTALAÇÃO DE ACESSÓRIOS, VIDRACEIRO, SISTEMA DO AR CONDICIONADO, ESTOFADO,	HORA	PRÓPRIO	300 h	R\$ 383,00	R\$ R\$ 114.900,00
0002	PNEU DIANTEIRO 1000X20	UNIDADE	PIRELLI	4 UN	R\$ 3.413,33	R\$ R\$ 13.653,32
0003	PNEU TRASEIRO DIAGONAL TRAÇÃO 1000X20	UNIDADE	PIRELLI	8 UN	R\$ 5.113,33	R\$ R\$ 40.906,64
0004	CÂMARA DE AR 1000X20	UNIDADE	PIRELLI	8 UN	R\$ 426,67	R\$ R\$ 3.413,36
0005	FILTRO DE AR DO MOTOR (PRIMÁRIO)	UNIDADE	GENUINO CUMMINS	4 UN	R\$ 810,00	R\$ R\$ 3.240,00
0006	FILTRO DE AR CONDICIONADO	UNIDADE	GENUINO CUMMINS	2 UN	R\$ 466,00	R\$ R\$ 932,00
0007	FILTROS DE COMBUSTÍVEL PRIMÁRIO	UNIDADE	GENUINO CUMMINS	4 UN	R\$ 510,00	R\$ R\$ 2.040,00
0008	FILTRO LUBRIFICANTE DO MOTOR	UNIDADE	GENUINO CUMMINS	4 UN	R\$ 399,00	R\$ R\$ 1.596,00
0009	KIT CORREIA DENTADA DO MOTOR	UNIDADE	GENUINO CUMMINS	2 UN	R\$ 1.813,33	R\$ R\$ 3.626,66
0010	CORREIA DE ACESSÓRIOS	UNIDADE	GENUINO CUMMINS	4 UN	R\$ 639,00	R\$ R\$ 2.556,00
0011	FILTROS DE COMBUSTÍVEL SECUNDÁRIO	UNIDADE	GENUINO CUMMINS	4 UN	R\$ 963,33	R\$ R\$ 3.853,32
0012	ROLAMENTO INT. RODA DIANTEIRA	UNIDADE	GENUINO CUMMINS	4 UN	R\$ 1.025,33	R\$ R\$ 4.101,32
0013	BICO INJETOR DE COMBUSTÍVEL	UNIDADE	BOSCH	6 UN	R\$ 3.840,00	R\$ R\$ 23.040,00
0014	CONJUNTO DE JUNTAS DO MOTOR	UNIDADE	SABÓ	2 UN	R\$ 1.920,00	R\$ R\$ 3.840,00
0015	JUNTA DA TAMPA DE VÁLVULAS	UNIDADE	SABÓ	2 UN	R\$ 640,00	R\$ R\$ 1.280,00
0016	ROLAMENTO EXT. RODA DIANTEIRA	UNIDADE	GBR	4 UN	R\$ 1.173,33	R\$ R\$ 4.693,32
0017	ROLAMENTO INT RODA TRASEIRA	UNIDADE	GBR	4 UN	R\$ 963,33	R\$ R\$ 3.853,32
0018	LUVA DO CARDAN	UNIDADE	NAKATA	4 UN	R\$ 963,33	R\$ R\$ 3.853,32
0019	ROLAMENTO EXT. RODA TRASEIRA	UNIDADE	GBR	4 UN	R\$ 853,33	R\$ R\$ 3.413,32
0020	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	UNIDADE	NAKATA	4 UN	R\$ 1.173,33	R\$ R\$ 4.693,32
0021	CILINDRO MESTRE DE FREIO	UNIDADE	NAKATA	2 UN	R\$ 2.560,00	R\$ R\$ 5.120,00
0022	CILINDRO DE FREIO DA RODA TRASEIRO (BURRINHO)	UNIDADE	NAKATA	2 UN	R\$ 471,33	R\$ R\$ 942,66
0023	ATUADOR DE EMBREAGEM	UNIDADE	LUK	2 UN	R\$ 2.560,00	R\$ R\$ 5.120,00
0024	DISCO DE EMBREAGEM	UNIDADE	LUK	2 UN	R\$ 3.840,00	R\$ R\$ 7.680,00
0025	MOLAS DIANTEIRAS	UNIDADE	NAKATA	4 UN	R\$ 4.626,67	R\$ R\$ 18.506,68
0026	MOLAS TRASEIRAS	UNIDADE	NAKATA	4 UN	R\$ 5.973,33	R\$ R\$ 23.893,32
0027	JOGO DE CUÍCA TRASEIRO	UNIDADE	NAKATA	4 UN	R\$ 5.113,33	R\$ R\$ 20.453,32
0028	JOGO DE CUÍCA DIANTEIRO	UNIDADE	NAKATA	4 UN	R\$ 5.113,33	R\$ R\$ 20.453,32
0029	JOGO DE LONAS DE FREIO TRASEIRO COM REBITES	UNIDADE	NAKATA	4 UN	R\$ 746,67	R\$ R\$ 2.986,68
0030	FILTRO DE AR DO MOTOR (SECUNDÁRIO)	UNIDADE	TECFIL	4 UN	R\$ 746,67	R\$ R\$ 2.986,68
0031	JUNTA HOMOCINÉTICA L/E	UNIDADE	NAKATA	2 UN	R\$ 2.346,67	R\$ R\$ 4.693,34
0032	TERMINAL DA DIREÇÃO L/D	UNIDADE	NAKATA	2 UN	R\$ 533,33	R\$ R\$ 1.066,66



0033	TERMINAL DA DIREÇÃO L/E	UNIDADE	NAKATA	2 UN	R\$ 533,33	R\$ R\$ 1.066,66
0034	ÓLEO DE FREIO 500ML	UNIDADE	KOUBE	8 UN	R\$ 53,33	R\$ R\$ 426,64
0035	FUSÍVEIS DA BATERIA	UNIDADE	SIMILAR	4 UN	R\$ 22,33	R\$ R\$ 89,32
0036	PLATÔ DE EMBREAGEM	UNIDADE	LUK	2 UN	R\$ 3.241,33	R\$ R\$ 6.482,66
0037	LUVA DA CRUZETA	UNIDADE	NAKATA	2 UN	R\$ 1.173,33	R\$ R\$ 2.346,66
0038	CONJUNTO DE MOTOR E HASTE DE LIMPADOR DE PARABRISA	UNIDADE	GENUINO CUMMINS	2 UN	R\$ 2.986,67	R\$ R\$ 5.973,34
0039	LIQUÍDO DE ARREFECIMENTO DO MOTOR DILUÍDO	UNIDADE	RADIEIX	24 UN	R\$ 89,33	R\$ R\$ 2.143,92
0040	ROLAMENTO DO PINHÃO	UNIDADE	SKF	2 UN	R\$ 963,33	R\$ R\$ 1.926,66
0041	BATERIA 100AH	UNIDADE	ACDELCO	1 UN	R\$ 2.346,67	R\$ R\$ 2.346,67
0042	BARRA DIREÇÃO	UNIDADE	NAKATA	2 UN	R\$ 2.346,67	R\$ R\$ 4.693,34
0043	BUCHA DO ESTABILIZADOR DIANTEIRO/TRASEIRO	UNIDADE	NAKATA	4 UN	R\$ 533,33	R\$ R\$ 2.133,32
0044	PALHETAS DO LIMPADOR DE PARABRISA	UNIDADE	BOSCH	6 UN	R\$ 533,33	R\$ R\$ 3.199,98
0045	ÓLEO DE TRANSMISSÃO 20L	UNIDADE	ACDELCO	3 UN	R\$ 256,33	R\$ R\$ 768,99
0046	SEMI EIXO DO DIFERENCIAL	UNIDADE	MOBIL	2 UN	R\$ 4.626,67	R\$ R\$ 9.253,34
0047	LANTERNA DA PLACA	UNIDADE	MCS	1 UN	R\$ 746,67	R\$ R\$ 746,67
0048	LANTERNA TRASEIRA DIREITA	UNIDADE	MCS	1 UN	R\$ 963,33	R\$ R\$ 963,33
0049	LANTERNA TRASEIRA E ESQUERDA	UNIDADE	MCS	1 UN	R\$ 963,33	R\$ R\$ 963,33
0050	FAROL DIANTEIRO DIREITO	UNIDADE	MCS	1 UN	R\$ 2.570,00	R\$ R\$ 2.570,00
0051	FAROL DIANTEIRO ESQUERDO	UNIDADE	MCS	1 UN	R\$ 2.570,00	R\$ R\$ 2.570,00
0052	MAÇANETA DA PORTA	UNIDADE	MCS	2 UN	R\$ 1.280,00	R\$ R\$ 2.560,00
0053	IMPULSOR DE PARTIDA	UNIDADE	BOSCH	2 UN	R\$ 1.706,67	R\$ R\$ 3.413,34
0054	INDUZIDO DO MOTOR DE PARTIDA	UNIDADE	BOSCH	2 UN	R\$ 2.986,67	R\$ R\$ 5.973,34
0055	CABO DE EMBREAGEM	UNIDADE	TUBA	2 UN	R\$ 1.280,00	R\$ R\$ 2.560,00
0056	CONJUNTO COROA/PINHÃO DO DIFERENCIAL	UNIDADE	NAKATA	2 UN	R\$ 19.133,33	R\$ R\$ 38.266,66
0057	BORRACHA DE VEDAÇÃO DA BOMBA DE COMBUSTÍVEL	UNIDADE	SABÓ	2 UN	R\$ 4.626,67	R\$ R\$ 9.253,34
0058	BOMBA DE COMBUSTÍVEL (TANQUE)	UNIDADE	BOSCH	2 UN	R\$ 5.113,33	R\$ R\$ 10.226,66
0059	COMPRESSOR DO AR CONDICIONADO	UNIDADE	DELPHI	2 UN	R\$ 5.546,67	R\$ R\$ 11.093,34
0060	FILTRO SECADOR DO AR CONDICIONADO	UNIDADE	DELPHI	2 UN	R\$ 1.280,00	R\$ R\$ 2.560,00
0061	VALVULA DE EXPANSÃO DO AR CONDICIONADO	UNIDADE	DELPHI	2 UN	R\$ 963,33	R\$ R\$ 1.926,66
0062	CONDENSADOR DO AR CONDICIONADO	UNIDADE	DELPHI	2 UN	R\$ 4.626,67	R\$ R\$ 9.253,34
0063	EVAPORADOR DO AR CONDICIONADO	UNIDADE	DELPHI	2 UN	R\$ 5.113,33	R\$ R\$ 10.226,66
0064	VÁLVULA TERMOSTÁTICA	UNIDADE	DELPHI	2 UN	R\$ 963,33	R\$ R\$ 1.926,66
0065	BOMBA D'ÁGUA DO MOTOR	UNIDADE	NAKATA	2 UN	R\$ 1.493,33	R\$ R\$ 2.986,66
0066	CONJUNTO DE REPARO DA BOMBA INJETORA DE COMBUSTÍVEL	UNIDADE	BOSCH	2 UN	R\$ 11.733,33	R\$ R\$ 23.466,66
0067	VÁLVULA SELENOIDE	UNIDADE	BOSCH	2 UN	R\$ 1.706,67	R\$ R\$ 3.413,34
0068	RADIADOR DO SISTEMA DE ARREFECIMENTO	UNIDADE	HILUX	2 UN	R\$ 4.046,67	R\$ R\$ 8.093,34
0069	RESERVATÓRIO DO SISTEMA DE ARREFECIMENTO	UNIDADE	NAKATA	2 UN	R\$ 963,33	R\$ R\$ 1.926,66
0070	CONJUNTO DE MANGUEIRAS DOS SISTEMA DE ARREFECIMENTO	UNIDADE	SABÓ	4 UN	R\$ 1.180,00	R\$ R\$ 4.720,00
0071	CRUZETA	UNIDADE	NAKATA	2 UN	R\$ 963,33	R\$ R\$ 1.926,66
0072	CONJUNTO DE BORRACHAS DA BARRA ESTABILIZADORA	UNIDADE	SABÓ	2 UN	R\$ 746,67	R\$ R\$ 1.493,34
0073	BARRA DE DIREÇÃO	UNIDADE	NAKATA	2 UN	R\$ 1.920,00	R\$ R\$ 3.840,00
0074	SETOR DE DIREÇÃO L/D	UNIDADE	NAKATA	2 UN	R\$ 3.413,33	R\$ R\$ 6.826,66
0075	SETOR DE DIREÇÃO L/E	UNIDADE	NAKATA	2 UN	R\$ 3.413,33	R\$ R\$ 6.826,66
0076	LIMPADOR DE VIDRO DIANTEIRO	UNIDADE	BOSCH	6 UN	R\$ 853,33	R\$ R\$ 5.119,98





0077	ALTERNADOR	UNIDADE	BOSCH	2 UN	R\$ 4.046,67	R\$ R\$ 8.093,34
0078	CABEÇOTE NOVO COMPLETO COM VÁLVULAS	UNIDADE	GENUINO CUMMINS	1 UN	R\$ 9.500,00	R\$ R\$ 9.500,00
0079	MANCAL	UNIDADE	NAKATA	2 UN	R\$ 1.503,33	R\$ R\$ 3.006,66
0080	POLIA TENSOR	UNIDADE	NAKATA	4 UN	R\$ 1.280,00	R\$ R\$ 5.120,00
0081	REGULADOR DE PRESSÃO	UNIDADE	BOSCH	2 UN	R\$ 1.706,67	R\$ R\$ 3.413,34
0082	PORCA DA RODA	UNIDADE	NAKATA	10 UN	R\$ 256,33	R\$ R\$ 2.563,30
TOTAL DO LOTE						R\$ 619.629,31
0005	MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140B					
0001	SERVIÇOS DE MECÂNICA GERAL, LANTERNAGEM, PINTURA, TAPEÇARIA, SISTEMA ELÉTRICO/ELETRÔNICO, SISTEMA HIDRÁULICO, BORRACHARIA, BALANCEAMENTO, ALINHAMENTO E CAMBAGEM DE RODAS, SUSPENSÃO, INSTALAÇÃO DE ACESSÓRIOS, VIDRACEIRO, SISTEMA DO AR CONDICIONADO, ESTOFADO,	HORA	PRÓPRIO	300 h	R\$ 380,00	R\$ R\$ 114.000,00
0002	PNEU DIANTEIRO 14x24 – 12L – G2	UNIDADE	PIRELLI	4 UN	R\$ 4.000,00	R\$ R\$ 16.000,00
0003	PNEU TRASEIRO 14x24 – 12L – G2	UNIDADE	PIRELLI	8 UN	R\$ 4.000,00	R\$ R\$ 32.000,00
0004	RETENTOR	UNIDADE	PIRELLI	4 UN	R\$ 380,00	R\$ R\$ 1.520,00
0005	FILTRO DE AR DO MOTOR (PRIMÁRIO)	UNIDADE	GENUINO FPT	4 UN	R\$ 900,00	R\$ R\$ 3.600,00
0006	FILTRO DE AR CONDICIONADO	UNIDADE	GENUINO FPT	2 UN	R\$ 350,00	R\$ R\$ 700,00
0007	FILTROS DE COMBUSTÍVEL PRIMÁRIO	UNIDADE	GENUINO FPT	4 UN	R\$ 450,00	R\$ R\$ 1.800,00
0008	FILTRO LUBRIFICANTE DO MOTOR	UNIDADE	GENUINO FPT	4 UN	R\$ 350,00	R\$ R\$ 1.400,00
0009	KIT CORREIA DENTADA DO MOTOR	UNIDADE	GENUINO FPT	4 UN	R\$ 1.500,00	R\$ R\$ 6.000,00
0010	CORREIA DE ACESSÓRIOS	UNIDADE	GENUINO FPT	4 UN	R\$ 599,00	R\$ R\$ 2.396,00
0011	FILTROS DE COMBUSTÍVEL SECUNDÁRIO	UNIDADE	GENUINO FPT	4 UN	R\$ 620,00	R\$ R\$ 2.480,00
0012	ROLAMENTO INT. RODA DIANTEIRA	UNIDADE	GENUINO FPT	4 UN	R\$ 1.290,00	R\$ R\$ 5.160,00
0013	BICO INJETOR DE COMBUSTÍVEL	UNIDADE	BOSCH	4 UN	R\$ 3.800,00	R\$ R\$ 15.200,00
0014	CONJUNTO DE JUNTAS DO MOTOR	UNIDADE	SABÓ	2 UN	R\$ 1.300,00	R\$ R\$ 2.600,00
0015	JUNTA DA TAMPA DE VÁLVULAS	UNIDADE	SABÓ	2 UN	R\$ 510,00	R\$ R\$ 1.020,00
0016	CORRENTE	UNIDADE	GBR	4 UN	R\$ 1.800,00	R\$ R\$ 7.200,00
0017	ROLAMENTO INT RODA TRASEIRA	UNIDADE	GBR	4 UN	R\$ 963,33	R\$ R\$ 3.853,32
0018	ENGRENAGEM PLANETÁRIA	UNIDADE	NAKATA	2 UN	R\$ 4.053,33	R\$ R\$ 8.106,66
0019	SELENOIDE DA CAIXA DE MARCHA	UNIDADE	GBR	2 UN	R\$ 1.052,67	R\$ R\$ 2.105,34
0020	ROLAMENTO AGULHA	UNIDADE	NAKATA	2 UN	R\$ 900,00	R\$ R\$ 1.800,00
0021	PORTA SATÉLITE C/ EIXO TRASEIRO	UNIDADE	NAKATA	2 UN	R\$ 10.000,00	R\$ R\$ 20.000,00
0022	PINO EIXO	UNIDADE	NAKATA	2 UN	R\$ 255,67	R\$ R\$ 511,34
0023	ATUADOR DE EMBREAGEM	UNIDADE	LUK	2 UN	R\$ 1.150,00	R\$ R\$ 2.300,00
0024	DISCO DE EMBREAGEM	UNIDADE	LUK	2 UN	R\$ 2.980,00	R\$ R\$ 5.960,00
0025	LÂMINA CURVA	UNIDADE	NAKATA	4 UN	R\$ 2.590,00	R\$ R\$ 10.360,00
0026	JOGO DE CALÇOS DO CÍRCULO DA LÂMINA	UNIDADE	NAKATA	2 UN	R\$ 1.706,67	R\$ R\$ 3.413,34
0027	JOGO DE REPARO CILINDRO HIDRÁULICO DO DESLOACIMENTO DA LÂMINA	UNIDADE	NAKATA	4 UN	R\$ 1.022,00	R\$ R\$ 4.088,00
0028	JOGO DE REPARO CILINDRO HIDRÁULICO DO ESCARIFICADOR	UNIDADE	NAKATA	4 UN	R\$ 1.350,00	R\$ R\$ 5.400,00
0029	JOGO DE REPARO CILINDRO HIDRÁULICO DA DIREÇÃO	UNIDADE	NAKATA	6 UN	R\$ 1.920,00	R\$ R\$ 11.520,00
0030	FILTRO DE AR DO MOTOR (SECUNDÁRIO)	UNIDADE	TECFIL	4 UN	R\$ 853,33	R\$ R\$ 3.413,32



0031	PONTA DE EIXO DO DIFERENCIAL DIANTEIRO	UNIDADE	NAKATA	2 UN	R\$ 1.500,00	R\$ R\$ 3.000,00
0032	TERMINAL DA DIREÇÃO L/D	UNIDADE	NAKATA	2 UN	R\$ 530,00	R\$ R\$ 1.060,00
0033	TERMINAL DA DIREÇÃO L/E	UNIDADE	NAKATA	2 UN	R\$ 550,00	R\$ R\$ 1.100,00
0034	ÓLEO DE FREIO 500ML	UNIDADE	KOUBE	8 UN	R\$ 50,00	R\$ R\$ 400,00
0035	FUSÍVEIS DA BATERIA	UNIDADE	SIMILAR	4 UN	R\$ 21,00	R\$ R\$ 84,00
0036	BOMBA MANUAL DIESEL	UNIDADE	LUK	2 UN	R\$ 900,00	R\$ R\$ 1.800,00
0037	LUVA DA CRUZETA	UNIDADE	NAKATA	2 UN	R\$ 900,00	R\$ R\$ 1.800,00
0038	CONJUNTO DE MOTOR E HASTE DE LIMPADOR DE PARABRISA	UNIDADE	GENUINO FPT	2 UN	R\$ 2.356,67	R\$ R\$ 4.713,34
0039	LIQUÍDO DE ARREFECIMENTO DO MOTOR DILUÍDO	UNIDADE	RADIEIX	24 UN	R\$ 85,00	R\$ R\$ 2.040,00
0040	ROLAMENTO DO PINHÃO	UNIDADE	SKF	2 UN	R\$ 746,67	R\$ R\$ 1.493,34
0041	BATERIA 100AH	UNIDADE	ACDELCO	1 UN	R\$ 980,00	R\$ R\$ 980,00
0042	BARRA DIREÇÃO	UNIDADE	NAKATA	2 UN	R\$ 1.500,00	R\$ R\$ 3.000,00
0043	BUCHA DO ESTABILIZADOR DIANTEIRO/TRASEIRO	UNIDADE	NAKATA	4 UN	R\$ 471,33	R\$ R\$ 1.885,32
0044	PALHETAS DO LIMPADOR DE PARABRISA	UNIDADE	BOSCH	6 UN	R\$ 471,33	R\$ R\$ 2.827,98
0045	ÓLEO DE TRANSMISSÃO 20L	UNIDADE	ACDELCO	3 UN	R\$ 150,00	R\$ R\$ 450,00
0046	REPARO DA EMBREAGEM DUPLA	UNIDADE	MOBIL	2 UN	R\$ 1.920,00	R\$ R\$ 3.840,00
0047	KIT VEDAÇÃO PLA	UNIDADE	MCS	2 UN	R\$ 600,00	R\$ R\$ 1.200,00
0048	RETENTOR DO EMBOLO	UNIDADE	MCS	3 UN	R\$ 250,00	R\$ R\$ 750,00
0049	CONJUNTO EIXO TERMINAL DE DIREÇÃO	UNIDADE	MCS	1 UN	R\$ 1.325,67	R\$ R\$ 1.325,67
0050	KIT REPARO CILINDRO DO CÍRCULO	UNIDADE	MCS	2 UN	R\$ 1.273,33	R\$ R\$ 2.546,66
0051	JOGO VEDAÇÃO CILINDRO GIRO	UNIDADE	MCS	2 UN	R\$ 950,00	R\$ R\$ 1.900,00
0052	MAÇANETA DA PORTA	UNIDADE	MCS	2 UN	R\$ 900,00	R\$ R\$ 1.800,00
0053	IMPULSOR DE PARTIDA	UNIDADE	BOSCH	2 UN	R\$ 1.273,33	R\$ R\$ 2.546,66
0054	INDUZIDO DO MOTOR DE PARTIDA	UNIDADE	BOSCH	2 UN	R\$ 1.500,00	R\$ R\$ 3.000,00
0055	KIT DE ANEIS DE VEDAÇÃO DOS CILINDROS DE COMBUSTÃO	UNIDADE	TUBA	2 UN	R\$ 12.533,33	R\$ R\$ 25.066,66
0056	CONJUNTO COROA/PINHÃO DO DIFERENCIAL	UNIDADE	NAKATA	2 UN	R\$ 15.000,00	R\$ R\$ 30.000,00
0057	BORRACHA DE VEDAÇÃO DA BOMBA DE COMBUSTÍVEL	UNIDADE	SABÓ	2 UN	R\$ 1.170,00	R\$ R\$ 2.340,00
0058	BOMBA DE COMBUSTÍVEL (TANQUE)	UNIDADE	BOSCH	2 UN	R\$ 3.500,00	R\$ R\$ 7.000,00
0059	COMPRESSOR DO AR CONDICIONADO	UNIDADE	DELPHI	2 UN	R\$ 5.120,00	R\$ R\$ 10.240,00
0060	FILTRO SECADOR DO AR CONDICIONADO	UNIDADE	DELPHI	2 UN	R\$ 1.273,33	R\$ R\$ 2.546,66
0061	VALVULA DE EXPANSÃO DO AR CONDICIONADO	UNIDADE	DELPHI	2 UN	R\$ 853,33	R\$ R\$ 1.706,66
0062	CONDENSADOR DO AR CONDICIONADO	UNIDADE	DELPHI	2 UN	R\$ 3.413,33	R\$ R\$ 6.826,66
0063	EVAPORADOR DO AR CONDICIONADO	UNIDADE	DELPHI	2 UN	R\$ 3.640,00	R\$ R\$ 7.280,00
0064	VÁLVULA TERMOSTÁTICA	UNIDADE	DELPHI	2 UN	R\$ 963,33	R\$ R\$ 1.926,66
0065	BOMBA D'ÁGUA DO MOTOR	UNIDADE	NAKATA	2 UN	R\$ 1.500,00	R\$ R\$ 3.000,00
0066	CONJUNTO DE REPARO DA BOMBA INJETORA DE COMBUSTÍVEL	UNIDADE	BOSCH	2 UN	R\$ 9.816,67	R\$ R\$ 19.633,34
0067	VÁLVULA SELENOIDE	UNIDADE	BOSCH	2 UN	R\$ 1.920,00	R\$ R\$ 3.840,00
0068	RADIADOR DO SISTEMA DE ARREFECIMENTO	UNIDADE	HILUX	2 UN	R\$ 2.500,00	R\$ R\$ 5.000,00
0069	RESERVATÓRIO DO SISTEMA DE ARREFECIMENTO	UNIDADE	NAKATA	2 UN	R\$ 1.706,67	R\$ R\$ 3.413,34
0070	CONJUNTO DE MANGUEIRAS DOS SISTEMA DE ARREFECIMENTO	UNIDADE	SABÓ	4 UN	R\$ 2.570,00	R\$ R\$ 10.280,00
0071	CRUZETA	UNIDADE	NAKATA	2 UN	R\$ 2.356,67	R\$ R\$ 4.713,34
0072	ESCARIFICADOR	UNIDADE	SABÓ	2 UN	R\$ 34.400,00	R\$ R\$ 68.800,00



0073	BARRA DE DIREÇÃO	UNIDADE	NAKATA	2 UN	R\$ 8.106,67	R\$ R\$ 16.213,34
0074	SETOR DE DIREÇÃO L/D	UNIDADE	NAKATA	2 UN	R\$ 5.113,33	R\$ R\$ 10.226,66
0075	SETOR DE DIREÇÃO L/E	UNIDADE	NAKATA	2 UN	R\$ 5.113,33	R\$ R\$ 10.226,66
0076	LIMPADOR DE VIDRO DIANTEIRO	UNIDADE	BOSCH	6 UN	R\$ 683,00	R\$ R\$ 4.098,00
0077	ALTERNADOR	UNIDADE	BOSCH	2 UN	R\$ 2.356,67	R\$ R\$ 4.713,34
0078	CABEÇOTE NOVO COMPLETO COM VÁLVULAS	UNIDADE	GENUINO FPT	1 UN	R\$ 10.000,00	R\$ R\$ 10.000,00
0079	MANCAL	UNIDADE	NAKATA	2 UN	R\$ 960,00	R\$ R\$ 1.920,00
0080	POLIA TENSOR	UNIDADE	NAKATA	4 UN	R\$ 1.350,00	R\$ R\$ 5.400,00
0081	REGULADOR DE PRESSÃO	UNIDADE	BOSCH	2 UN	R\$ 1.400,00	R\$ R\$ 2.800,00
0082	PORCA DA RODA	UNIDADE	NAKATA	10 UN	R\$ 168,67	R\$ R\$ 1.686,70
TOTAL DO LOTE						R\$ 622.348,31
0006	MOTONIVELADORA XCMG					
0001	SERVIÇOS DE MECÂNICA GERAL, LANTERNAGEM, PINTURA, TAPEÇARIA, SISTEMA ELÉTRICO/ELETRÔNICO, SISTEMA HIDRÁULICO, BORRACHARIA, BALANCEAMENTO, ALINHAMENTO E CAMBAGEM DE RODAS, SUSPENSÃO, INSTALAÇÃO DE ACESSÓRIOS, VIDRACEIRO, SISTEMA DO AR CONDICIONADO, ESTOFADO,	HORA	PRÓPRIO	250 h	R\$ 384,17	R\$ R\$ 96.042,50
0002	PNEU DIANTEIRO 14x24 – 12L – G2	UNIDADE	PIRELLI	4 UN	R\$ 3.500,00	R\$ R\$ 14.000,00
0003	PNEU TRASEIRO 14x24 – 12L – G2	UNIDADE	PIRELLI	8 UN	R\$ 3.500,00	R\$ R\$ 28.000,00
0004	RETENTOR	UNIDADE	PIRELLI	4 UN	R\$ 385,33	R\$ R\$ 1.541,32
0005	FILTRO DE AR DO MOTOR (PRIMÁRIO)	UNIDADE	GENUINO JCB	4 UN	R\$ 1.290,00	R\$ R\$ 5.160,00
0006	FILTRO DE AR CONDICIONADO	UNIDADE	GENUINO JCB	2 UN	R\$ 471,33	R\$ R\$ 942,66
0007	FILTROS DE COMBUSTÍVEL PRIMÁRIO	UNIDADE	GENUINO JCB	4 UN	R\$ 896,33	R\$ R\$ 3.585,32
0008	FILTRO LUBRIFICANTE DO MOTOR	UNIDADE	GENUINO JCB	4 UN	R\$ 683,00	R\$ R\$ 2.732,00
0009	KIT CORREIA DENTADA DO MOTOR	UNIDADE	GENUINO JCB	4 UN	R\$ 999,99	R\$ R\$ 3.999,96
0010	CORREIA DE ACESSÓRIOS	UNIDADE	GENUINO JCB	4 UN	R\$ 1.290,00	R\$ R\$ 5.160,00
0011	FILTROS DE COMBUSTÍVEL SECUNDÁRIO	UNIDADE	GENUINO JCB	4 UN	R\$ 1.170,00	R\$ R\$ 4.680,00
0012	ROLAMENTO INT. RODA DIANTEIRA	UNIDADE	GENUINO JCB	4 UN	R\$ 1.290,00	R\$ R\$ 5.160,00
0013	BICO INJETOR DE COMBUSTÍVEL	UNIDADE	BOSCH	4 UN	R\$ 13.933,33	R\$ R\$ 55.733,32
0014	CONJUNTO DE JUNTAS DO MOTOR	UNIDADE	SABÓ	2 UN	R\$ 2.573,33	R\$ R\$ 5.146,66
0015	JUNTA DA TAMPA DE VÁLVULAS	UNIDADE	SABÓ	2 UN	R\$ 896,33	R\$ R\$ 1.792,66
0016	CORRENTE	UNIDADE	GBR	4 UN	R\$ 4.053,33	R\$ R\$ 16.213,32
0017	ROLAMENTO INT RODA TRASEIRA	UNIDADE	GBR	4 UN	R\$ 963,33	R\$ R\$ 3.853,32
0018	ENGRENAGEM PLANETÁRIA	UNIDADE	NAKATA	2 UN	R\$ 4.053,33	R\$ R\$ 8.106,66
0019	SELENOIDE DA CAIXA DE MARCHA	UNIDADE	GBR	2 UN	R\$ 1.052,67	R\$ R\$ 2.105,34
0020	ROLAMENTO AGULHA	UNIDADE	NAKATA	2 UN	R\$ 1.325,67	R\$ R\$ 2.651,34
0021	PORTA SATÉLITE C/ EIXO TRASEIRO	UNIDADE	NAKATA	2 UN	R\$ 13.866,67	R\$ R\$ 27.733,34
0022	PINO EIXO	UNIDADE	NAKATA	2 UN	R\$ 255,67	R\$ R\$ 511,34
0023	ATUADOR DE EMBREAGEM	UNIDADE	LUK	2 UN	R\$ 2.590,00	R\$ R\$ 5.180,00
0024	DISCO DE EMBREAGEM	UNIDADE	LUK	2 UN	R\$ 2.980,00	R\$ R\$ 5.960,00
0025	LÂMINA CURVA	UNIDADE	NAKATA	4 UN	R\$ 2.590,00	R\$ R\$ 10.360,00
0026	JOGO DE CALÇOS DO CÍRCULO DA LÂMINA	UNIDADE	NAKATA	2 UN	R\$ 1.706,67	R\$ R\$ 3.413,34
0027	JOGO DE REPARO CILINDRO HIDRÁULICO DO DESLOACMENTO DA LÂMINA	UNIDADE	NAKATA	4 UN	R\$ 1.022,00	R\$ R\$ 4.088,00
0028	JOGO DE REPARO CILINDRO HIDRÁULICO DO ESCARIFICADOR	UNIDADE	NAKATA	4 UN	R\$ 2.806,67	R\$ R\$ 11.226,68



0029	JOGO DE REPARO CILINDRO HIDRAULICO DA DIREÇÃO	UNIDADE	NAKATA	6 UN	R\$ 1.920,00	R\$ R\$ 11.520,00
0030	FILTRO DE AR DO MOTOR (SECUNDÁRIO)	UNIDADE	TECFIL	4 UN	R\$ 853,33	R\$ R\$ 2.3413,32
0031	PONTA DE EIXO DO DIFERENCIAL DIANTEIRO	UNIDADE	NAKATA	2 UN	R\$ 11.123,33	R\$ R\$ 22.246,66
0032	TERMINAL DA DIREÇÃO L/D	UNIDADE	NAKATA	2 UN	R\$ 1.176,67	R\$ R\$ 2.353,34
0033	TERMINAL DA DIREÇÃO L/E	UNIDADE	NAKATA	2 UN	R\$ 1.176,67	R\$ R\$ 2.353,34
0034	ÓLEO DE FREIO 500ML	UNIDADE	KOUBE	8 UN	R\$ 53,33	R\$ R\$ 426,64
0035	FUSÍVEIS DA BATERIA	UNIDADE	SIMILAR	4 UN	R\$ 22,33	R\$ R\$ 89,32
0036	BOMBA MANUAL DIESEL	UNIDADE	LUK	2 UN	R\$ 1.720,00	R\$ R\$ 3.440,00
0037	LUVA DA CRUZETA	UNIDADE	NAKATA	2 UN	R\$ 1.813,33	R\$ R\$ 3.626,66
0038	CONJUNTO DE MOTOR E HASTE DE LIMPADOR DE PARABRISA	UNIDADE	GENUINO JCB	2 UN	R\$ 2.356,67	R\$ R\$ 4.713,34
0039	LIQUÍDO DE ARREFECIMENTO DO MOTOR DILUÍDO	UNIDADE	RADIEX	24 UN	R\$ 89,33	R\$ R\$ 2.143,92
0040	ROLAMENTO DO PINHÃO	UNIDADE	SKF	2 UN	R\$ 746,67	R\$ R\$ 1.493,34
0041	BATERIA 100AH	UNIDADE	ACDELCO	1 UN	R\$ 2.356,67	R\$ R\$ 2.356,67
0042	BARRA DIREÇÃO	UNIDADE	NAKATA	2 UN	R\$ 2.603,33	R\$ R\$ 5.206,66
0043	BUCHA DO ESTABILIZADOR DIANTEIRO/TRASEIRO	UNIDADE	NAKATA	4 UN	R\$ 471,33	R\$ R\$ 1.885,32
0044	PALHETAS DO LIMPADOR DE PARABRISA	UNIDADE	BOSCH	6 UN	R\$ 471,33	R\$ R\$ 2.827,98
0045	ÓLEO DE TRANSMISSÃO 20L	UNIDADE	ACDELCO	3 UN	R\$ 257,33	R\$ R\$ 771,99
0046	REPARO DA EMBREAGEM DUPLA	UNIDADE	MOBIL	2 UN	R\$ 1.920,00	R\$ R\$ 3.840,00
0047	KIT VEDAÇÃO PLA	UNIDADE	MCS	2 UN	R\$ 746,67	R\$ R\$ 1.493,34
0048	RETENTOR DO EMBOLO	UNIDADE	MCS	3 UN	R\$ 810,33	R\$ R\$ 2.430,99
0049	CONJUNTO EIXO TERMINAL DE DIREÇÃO	UNIDADE	MCS	1 UN	R\$ 1.325,67	R\$ R\$ 1.325,67
0050	KIT REPARO CILINDRO DO CÍRCULO	UNIDADE	MCS	2 UN	R\$ 1.273,33	R\$ R\$ 2.546,66
0051	JOGO VEDAÇÃO CILINDRO GIRO	UNIDADE	MCS	2 UN	R\$ 1.720,00	R\$ R\$ 3.440,00
0052	MAÇANETA DA PORTA	UNIDADE	MCS	2 UN	R\$ 1.720,00	R\$ R\$ 3.440,00
0053	IMPULSOR DE PARTIDA	UNIDADE	BOSCH	2 UN	R\$ 1.273,33	R\$ R\$ 2.546,66
0054	INDUZIDO DO MOTOR DE PARTIDA	UNIDADE	BOSCH	2 UN	R\$ 3.840,00	R\$ R\$ 7.680,00
0055	KIT DE ANEIS DE VEDAÇÃO DOS CILINDROS DE COMBUSTÃO	UNIDADE	TUBA	2 UN	R\$ 12.533,33	R\$ R\$ 25.066,66
0056	CONJUNTO COROA/PINHÃO DO DIFERENCIAL	UNIDADE	NAKATA	2 UN	R\$ 23.466,67	R\$ R\$ 46.933,34
0057	BORRACHA DE VEDAÇÃO DA BOMBA DE COMBUSTÍVEL	UNIDADE	SABÓ	2 UN	R\$ 1.170,00	R\$ R\$ 2.340,00
0058	BOMBA DE COMBUSTÍVEL (TANQUE)	UNIDADE	BOSCH	2 UN	R\$ 4.773,33	R\$ R\$ 9.546,66
0059	COMPRESSOR DO AR CONDICIONADO	UNIDADE	DELPHI	2 UN	R\$ 5.120,00	R\$ R\$ 10.240,00
0060	FILTRO SECADOR DO AR CONDICIONADO	UNIDADE	DELPHI	2 UN	R\$ 1.273,33	R\$ R\$ 2.546,66
0061	VALVULA DE EXPANSÃO DO AR CONDICIONADO	UNIDADE	DELPHI	2 UN	R\$ 853,33	R\$ R\$ 1.706,66
0062	CONDENSADOR DO AR CONDICIONADO	UNIDADE	DELPHI	2 UN	R\$ 3.413,33	R\$ R\$ 6.826,66
0063	EVAPORADOR DO AR CONDICIONADO	UNIDADE	DELPHI	2 UN	R\$ 3.640,00	R\$ R\$ 7.280,00
0064	VÁLVULA TERMOSTÁTICA	UNIDADE	DELPHI	2 UN	R\$ 963,33	R\$ R\$ 1.926,66
0065	BOMBA D'ÁGUA DO MOTOR	UNIDADE	NAKATA	2 UN	R\$ 1.920,00	R\$ R\$ 3.840,00
0066	CONJUNTO DE REPARO DA BOMBA INJETORA DE COMBUSTÍVEL	UNIDADE	BOSCH	2 UN	R\$ 9.816,67	R\$ R\$ 19.633,34
0067	VÁLVULA SELENOIDE	UNIDADE	BOSCH	2 UN	R\$ 1.920,00	R\$ R\$ 3.840,00
0068	RADIADOR DO SISTEMA DE ARREFECIMENTO	UNIDADE	HILUX	2 UN	R\$ 5.540,00	R\$ R\$ 11.080,00
0069	RESERVATÓRIO DO SISTEMA DE ARREFECIMENTO	UNIDADE	NAKATA	2 UN	R\$ 1.706,67	R\$ R\$ 3.413,34



0070	CONJUNTO DE MANGUEIRAS DOS SISTEMA DE ARREFECIMENTO	UNIDADE	SABÓ	4 UN	R\$ 2.570,00	R\$ R\$ 10.280,00
0071	CRUZETA	UNIDADE	NAKATA	2 UN	R\$ 2.356,67	R\$ R\$ 4.713,34
0072	ESCARIFICADOR	UNIDADE	SABÓ	2 UN	R\$ 34.400,00	R\$ R\$ 68.800,00
0073	BARRA DE DIREÇÃO	UNIDADE	NAKATA	2 UN	R\$ 8.106,67	R\$ R\$ 16.213,34
0074	SETOR DE DIREÇÃO L/D	UNIDADE	NAKATA	2 UN	R\$ 5.113,33	R\$ R\$ 10.226,66
0075	SETOR DE DIREÇÃO L/E	UNIDADE	NAKATA	2 UN	R\$ 5.113,33	R\$ R\$ 10.226,66
0076	LIMPADOR DE VIDRO DIANTEIRO	UNIDADE	BOSCH	6 UN	R\$ 683,00	R\$ R\$ 4.098,00
0077	ALTERNADOR	UNIDADE	BOSCH	2 UN	R\$ 2.356,67	R\$ R\$ 4.713,34
0078	CABEÇOTE NOVO COMPLETO COM VÁLVULAS	UNIDADE	GENUINO JCB	1 UN	R\$ 5.500,00	R\$ R\$ 5.500,00
0079	MANCAL	UNIDADE	NAKATA	2 UN	R\$ 960,00	R\$ R\$ 1.920,00
0080	POLIA TENSOR	UNIDADE	NAKATA	4 UN	R\$ 1.920,00	R\$ R\$ 7.680,00
0081	REGULADOR DE PRESSÃO	UNIDADE	BOSCH	2 UN	R\$ 980,00	R\$ R\$ 1.960,00
0082	PORCA DA RODA	UNIDADE	NAKATA	10 UN	R\$ 168,67	R\$ R\$ 1.686,70
TOTAL DO LOTE						R\$ 738.928,92
0007	ESCAVADEIRA LINK BELT 210 X2					
0001	SERVIÇOS DE MECÂNICA GERAL, LANTERNAGEM, PINTURA, TAPEÇARIA, SISTEMA ELÉTRICO/ELETRÔNICO, SISTEMA HIDRÁULICO, BORRACHARIA, BALANCEAMENTO, ALINHAMENTO E CAMBAGEM DE RODAS, SUSPENSÃO, INSTALAÇÃO DE ACESSÓRIOS, VIDRACEIRO, SISTEMA DO AR CONDICIONADO, ESTOFADO,	HORA	PRÓPRIO	350 h	R\$ 380,00	R\$ R\$ 133.000,00
0002	DENTE DA ESTEIRA RODANTE	UNIDADE	COLINA	30 UN	R\$ 46.000,00	R\$ R\$ 1.380.000,00
0003	ROLETE INFERIOR DA ESTEIRA	UNIDADE	COLINA	12 UN	R\$ 2.945,33	R\$ R\$ 35.343,96
0004	RETENTOR	UNIDADE	SABÓ	4 UN	R\$ 533,33	R\$ R\$ 2.133,32
0005	FILTRO DE AR DO MOTOR (PRIMÁRIO)	UNIDADE	PURIAR	4 UN	R\$ 812,00	R\$ R\$ 3.248,00
0006	FILTRO DE AR CONDICIONADO	UNIDADE	PURIAR	2 UN	R\$ 471,33	R\$ R\$ 942,66
0007	FILTROS DE COMBUSTÍVEL PRIMÁRIO	UNIDADE	PURIAR	4 UN	R\$ 533,33	R\$ R\$ 2.133,32
0008	FILTRO LUBRIFICANTE DO MOTOR	UNIDADE	PURIAR	4 UN	R\$ 471,33	R\$ R\$ 1.885,32
0009	KIT CORREIA DENTADA DO MOTOR	UNIDADE	GENUINO BELT	4 UN	R\$ 1.813,33	R\$ R\$ 7.253,32
0010	CORREIA DE ACESSÓRIOS	UNIDADE	GENUINO BELT	4 UN	R\$ 640,00	R\$ R\$ 2.560,00
0011	FILTRO DE COMBUSTÍVEL SECUNDÁRIO	UNIDADE	PURIAR	4 UN	R\$ 683,00	R\$ R\$ 2.732,00
0012	MANGUEIRA DA LANÇA	UNIDADE	SABÓ	4 UN	R\$ 3.413,33	R\$ R\$ 13.653,32
0013	BICO INJETOR DE COMBUSTÍVEL	UNIDADE	BOSCH	4 UN	R\$ 4.636,67	R\$ R\$ 18.546,68
0014	CONJUNTO DE JUNTAS DO MOTOR	UNIDADE	SABÓ	2 UN	R\$ 1.706,67	R\$ R\$ 3.413,34
0015	JUNTA DA TAMPA DE VÁLVULAS	UNIDADE	SABÓ	2 UN	R\$ 533,33	R\$ R\$ 1.066,66
0016	ROLAMENTO ESTEIRA DE DESLOCAMENTO	UNIDADE	FXT	4 UN	R\$ 5.973,33	R\$ R\$ 23.893,32
0017	ROLAMENTO DO GIRO	UNIDADE	FXT	4 UN	R\$ 13.866,67	R\$ R\$ 55.466,68
0018	ENGRENAGEM PLANETÁRIA	UNIDADE	FXT	2 UN	R\$ 5.546,67	R\$ R\$ 11.093,34
0019	CONJUNTO PINO DA CONCHA	UNIDADE	TRACTION	4 UN	R\$ 746,67	R\$ R\$ 2.986,68
0020	ROLETE SUPERIOR DA ESTEIRA	UNIDADE	TRACTION	12 UN	R\$ 7.466,67	R\$ R\$ 89.600,04
0021	PORTA SATÉLITE C/ EIXO	UNIDADE	NAKATA	2 UN	R\$ 12.800,00	R\$ R\$ 25.600,00
0022	PINO EIXO	UNIDADE	TRACTION	2 UN	R\$ 1.280,00	R\$ R\$ 2.560,00
0023	ATUADOR DE EMBREAGEM	UNIDADE	LUK	2 UN	R\$ 2.346,67	R\$ R\$ 4.693,34
0024	DISCO DE EMBREAGEM	UNIDADE	LUK	2 UN	R\$ 3.413,33	R\$ R\$ 6.826,66
0025	LÂMINA CONCHA	UNIDADE	PRT	8 UN	R\$ 9.500,00	R\$ R\$ 76.000,00
0026	JOGO DE CAPAS DE DENTES CONCHA	UNIDADE	NAKATA	2 UN	R\$ 3.200,00	R\$ R\$ 6.400,00
0027	JOGO DE REPARO CILINDRO HIDRÁULICO CONCHA	UNIDADE	NAKATA	4 UN	R\$ 1.920,00	R\$ R\$ 7.680,00



0028	JOGO DE REPARO CILINDRO HIDRAULICO DA LANÇA 1	UNIDADE	NAKATA	4 UN	R\$ 963,33	R\$ R\$ 3.853,32
0029	JOGO DE REPARO CILINDRO HIDRAULICO DA LANÇA/CHASSI	UNIDADE	NAKATA	4 UN	R\$ 1.386,67	R\$ R\$ 5.546,68
0030	FILTRO DE AR DO MOTOR (SECUNDÁRIO)	UNIDADE	PURIAR	4 UN	R\$ 1.066,67	R\$ R\$ 4.266,68
0031	RODA GUIA	UNIDADE	NAKATA	2 UN	R\$ 4.626,67	R\$ R\$ 9.253,34
0032	MANGUEIRA HIDRAULICA COM CONEXÃO DO DISTRIBUIDOR HIDRAULICO	UNIDADE	SABÓ	2 UN	R\$ 1.706,67	R\$ R\$ 3.413,34
0033	CONTATO DE IGNIÇÃO COM CHAVE	UNIDADE	DITA	1 UN	R\$ 1.386,67	R\$ R\$ 1.386,67
0034	ÓLEO DE FREIO 500ML	UNIDADE	ACDELCO	8 UN	R\$ 53,33	R\$ R\$ 426,64
0035	FUSÍVEIS DA BATERIA	UNIDADE	SIMILAR	4 UN	R\$ 22,33	R\$ R\$ 89,32
0036	BOMBA MANUAL DIESEL	UNIDADE	BOSCH	2 UN	R\$ 963,33	R\$ R\$ 1.926,66
0037	CONJUNTO DE REPARO DO DISTRIBUIDOR HIDRAULICO	UNIDADE	GENUINO BELT	2 UN	R\$ 2.773,33	R\$ R\$ 5.546,66
0038	CONJUNTO DE MOTOR E HASTE DE LIMPADOR DE PARABRISA	UNIDADE	GENUINO BELT	2 UN	R\$ 3.413,33	R\$ R\$ 6.826,66
0039	LIQUÍDO DE ARREFECIMENTO DO MOTOR DILUÍDO	UNIDADE	SABÓ	24 UN	R\$ 89,33	R\$ R\$ 2.143,92
0040	BORRACHA DE VEDAÇÃO DA PORTA	UNIDADE	ACDELCO	2 UN	R\$ 1.280,00	R\$ R\$ 2.560,00
0041	BATERIA 150AH	UNIDADE	SABÓ	1 UN	R\$ 3.636,67	R\$ R\$ 3.636,67
0042	MANGUEIRA HIDRAULICA COM CONEXÃO DA BOMBA HIDRAULICA	UNIDADE	SABÓ	2 UN	R\$ 2.560,00	R\$ R\$ 5.120,00
0043	BUCHA DO ESTABILIZADOR DIANTEIRO/TRASEIRO	UNIDADE	NAKATA	4 UN	R\$ 963,33	R\$ R\$ 3.853,32
0044	PALHETAS DO LIMPADOR DE PARABRISA	UNIDADE	BOSCH	6 UN	R\$ 746,67	R\$ R\$ 4.480,02
0045	ÓLEO DE TRANSMISSÃO 20L	UNIDADE	AMBRA	3 UN	R\$ 257,33	R\$ R\$ 771,99
0046	HASTE DA CONCHA	UNIDADE	BUCKETSKING	2 UN	R\$ 746,67	R\$ R\$ 1.493,34
0047	KIT VEDAÇÃO PLA	UNIDADE	SABÓ	2 UN	R\$ 746,67	R\$ R\$ 1.493,34
0048	RETENTOR DO EMBOLO	UNIDADE	SABÓ	3 UN	R\$ 533,33	R\$ R\$ 1.599,99
0049	CONJUNTO EIXO TERMINAL DE DIREÇÃO	UNIDADE	NAKATA	1 UN	R\$ 3.413,33	R\$ R\$ 3.413,33
0050	KIT REPARO CILINDRO LANCA	UNIDADE	SABÓ	2 UN	R\$ 2.570,00	R\$ R\$ 5.140,00
0051	JOGO VEDAÇÃO CILINDRO GIRO	UNIDADE	SABÓ	2 UN	R\$ 1.706,67	R\$ R\$ 3.413,34
0052	MAÇANETA DA PORTA	UNIDADE	NAKATA	2 UN	R\$ 1.503,33	R\$ R\$ 3.006,66
0053	IMPULSOR DE PARTIDA	UNIDADE	BOSCH	2 UN	R\$ 1.920,00	R\$ R\$ 3.840,00
0054	INDUZIDO DO MOTOR DE PARTIDA	UNIDADE	BOSCH	2 UN	R\$ 2.986,67	R\$ R\$ 5.973,34
0055	KIT DE ANEIS DOS CILINDROS DE COMBUSTÃO	UNIDADE	METAL LEVE	2 UN	R\$ 5.333,33	R\$ R\$ 10.666,66
0056	CONJUNTO COROA/PINHÃO DA RODA MOTRIZ	UNIDADE	NAKATA	2 UN	R\$ 9.500,00	R\$ R\$ 19.000,00
0057	BORRACHA DE VEDAÇÃO DA BOMBA DE COMBUSTÍVEL	UNIDADE	SABÓ	2 UN	R\$ 471,33	R\$ R\$ 942,66
0058	BOMBA DE COMBUSTÍVEL (TANQUE)	UNIDADE	BOSCH	2 UN	R\$ 4.626,67	R\$ R\$ 9.253,34
0059	COMPRESSOR DO AR CONDICIONADO	UNIDADE	ROYCE	2 UN	R\$ 5.546,67	R\$ R\$ 11.093,34
0060	FILTRO SECADOR DO AR CONDICIONADO	UNIDADE	ROYCE	2 UN	R\$ 1.280,00	R\$ R\$ 2.560,00
0061	VALVULA DE EXPANSÃO DO AR CONDICIONADO	UNIDADE	ROYCE	2 UN	R\$ 1.503,33	R\$ R\$ 3.006,66
0062	CONDENSADOR DO AR CONDICIONADO	UNIDADE	ROYCE	2 UN	R\$ 4.626,67	R\$ R\$ 9.253,34
0063	EVAPORADOR DO AR CONDICIONADO	UNIDADE	ROYCE	2 UN	R\$ 5.113,33	R\$ R\$ 10.226,66
0064	VÁLVULA TERMOSTÁTICA	UNIDADE	NAKATA	2 UN	R\$ 1.280,00	R\$ R\$ 2.560,00
0065	BOMBA D'ÁGUA DO MOTOR	UNIDADE	NAKATA	2 UN	R\$ 1.920,00	R\$ R\$ 3.840,00
0066	CONJUNTO DE REPARO DA BOMBA INJETORA DE COMBUSTÍVEL	UNIDADE	BOSCH	2 UN	R\$ 11.733,33	R\$ R\$ 23.466,66
0067	VÁLVULA SELENOIDE	UNIDADE	BOSCH	2 UN	R\$ 1.920,00	R\$ R\$ 3.840,00
0068	RADIADOR DO SISTEMA DE ARREFECIMENTO	UNIDADE	HILUX	2 UN	R\$ 5.546,67	R\$ R\$ 11.093,34



0069	RESERVATÓRIO DO SISTEMA DE ARREFECIMENTO	UNIDADE	NAKATA	2 UN	R\$ 1.280,00	R\$ R\$ 2.560,00
0070	CONJUNTO DE MANGUEIRAS DOS SISTEMA DE ARREFECIMENTO	UNIDADE	SABÓ	4 UN	R\$ 1.386,67	R\$ R\$ 5.546,68
0071	CRUZETA	UNIDADE	NAKATA	2 UN	R\$ 1.386,67	R\$ R\$ 2.773,34
0072	RODA MOTRIZ	UNIDADE	PAVONI	2 UN	R\$ 2.986,67	R\$ R\$ 5.973,34
0073	MANGUEIRA HIDRÁULICA DE ALTA PRESSÃO 3/4"	METRO	SABÓ	30 M	R\$ 2.570,00	R\$ R\$ 77.100,00
0074	MANGUEIRA HIDRÁULICA DE ALTA PRESSÃO 1"	METRO	SABÓ	30 M	R\$ 2.346,67	R\$ R\$ 70.400,10
0075	SETOR DE DIREÇÃO L/E	UNIDADE	NAKATA	2 UN	R\$ 5.333,33	R\$ R\$ 10.666,66
0076	LIMPADOR DE VIDRO DIANTEIRO	UNIDADE	BOSCH	6 UN	R\$ 746,67	R\$ R\$ 4.480,02
0077	ALTERNADOR	UNIDADE	BOSCH	2 UN	R\$ 3.853,33	R\$ R\$ 7.706,66
0078	CABEÇOTE NOVO COMPLETO COM VÁLVULAS	UNIDADE	GENUINO BELT	1 UN	R\$ 13.866,67	R\$ R\$ 13.866,67
0079	MANCAL	UNIDADE	NAKATA	2 UN	R\$ 1.823,33	R\$ R\$ 3.646,66
0080	POLIA TENSOR	UNIDADE	NAKATA	4 UN	R\$ 1.823,33	R\$ R\$ 7.293,32
0081	REGULADOR DE PRESSÃO	UNIDADE	BOSCH	2 UN	R\$ 1.920,00	R\$ R\$ 3.840,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 2.351.843,30
0008	ROÇADEIRA MANUAL					
0001	SERVIÇOS DE MECÂNICA GERAL, SISTEMA ELÉTRICO/ELETRÔNICO	HORA	PRÓPRIO	100 h	R\$ 229,00	R\$ R\$ 22.900,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 22.900,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>						<b>R\$ 5.942.684,90</b>

**Valor Total: R\$ 5.942.684,90**

